Lo Varadino² in lo partire, che ha facto dal Sig^{re} Re per andare a la legatione de Polonia, ha tolto licentia de non ritornare più a la M^{ta} S.; perochè dice havere deliberato de viverere (sic!) in tranquillità quello poco tempo, che li resta de la vita sua, et de farsi frate de S. Francisco et servire ad Dio; et prima che sia partito, ha renuntiato tutti li soi beneficii et dispensato tutte le sue facultà.

CXX.

1490. október 20.

Beatrix királyné rendelete Budáról Kassa városához, melyben arról biztosítja, hogy a lengyel csapatoktól való sanyargatások ellenében védelemben fogja a várost részesíteni.

Kassa város levéltára, 643. sz.

Regina Hungariae, Bohemiaeque etc., necnon dux Austriae.

Egregii fideles regii ac nobis sincere dilecti. Ex nuntiis vestris, praesentium latoribus, intelleximus necessitates vestras, damna ac discrimina, quae vobis ab hostili Polo-

¹ De Vesach.

² Filipecz (Pruisz) János.

norum exercitu inferentur.¹ Itaque nobis plurimum displicuerunt nostrorum hominum bona ita direpta et dissipata esse. Nichilominus a serenissimo domino rege ac nobis hactenus vestrae calamitati mederi ac remedium opportunum praestari nequivit, impeditis multiplicibus ac diversis negotiis, quae nos implicitos tenuerunt. Inposterum autem et brevi vobis subsidia paramus maxima, quibus vos ab hostili obsidione liberabimus. Sitis itaque bono animo ac constantissima fide et nos quemadmodum hactenus fecistis, respicite, qui sicut tribulationum fuistis participes, eritis etiam et gratiarum a nobis digni, semperque apud regiam maiestatem pro vobis et vestris rebus erimus continue benigneque mediatrices. Datum Budaë, XX^o Octobris, hora vesperorum (?), anno domini MCCCCLXXXX mo.

Regina Beatrix m. p.

Czim: Egregiis et circumspectis viris, iudicibus ac iuratis civibus et universitati civitatis Cassoviae, fidelibus regiis ac nostris, nobis sincere dilectis.

CXXI.

1490. október 21.

Beatrix királyné Budáról kelt adománylevele, melylyel nemrég szerzett turóczmegyei fekvőségeit Nagylúcsei Orbán püspöknek, illetőleg testvéreinek és ezek fiainak adományozza.

Körmöczbánya város levéltára: Fons 14. fasc. 1 Nr. 49^o.
II. Ulászló királynak ez adománylevelet átíró és megerősítő oklevele u. o. Nr. 51.

Nos Beatrix dei gratia regina Hungariae, Bohemiae etc., duxque Austriae memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos considerantes et in animo nostro revolventes praeclaras fidelitates et laudedignorum obsequiorum grata merita, necnon

¹ János Albert lengyel herceg, az Ulászló öccse, mellőztetvén mint trónkövetelő, csapataival a felvidéket pusztította.

sinceras et virtuosas complacentias fidelis nostri, dilectique reverendi domini Urbani electi et confirmati ecclesiae Agriensis, quas ipse imprimis sacrae regni Hungariae praedicti coronae, necnon serenissimo et invictissimo condam domino Mathiae, regnorum Hungariae, Bohemiae etc. praedictorum regi, Austriaeque duci, felicitis reminiscendae, conthorali nostro charissimo, inde quoque ab ingressu nostro ad istud regnum Hungariae praedictum nostrae maiestati non sine gravi laborum, expensarum, aerumpnarumque et inquietudinum tollerantia summa cum fidelitatis constantia, fideque integerrima exhibuit et impendit, exhibere et impendere modo quoque non desinit; unde volentes et nos eundem, quantum ex tempore possumus, aliquo nostro favore prosequi gratioso, cum in futurum eidem amplius intendamus, ex certa nostra scientia et animo deliberato totales nostras emptitias portiones possessionarias in possessionibus Gay, Cremosna et Ztubna, alio nomine Elhota (!)¹ vocatis, omnino in comitatu de Thurocz habitas existentibus, quas videlicet nuper a nobili Joanne Haÿskÿ dicto earundem legitimi, veri ac immediati possessoris pretio condigno emeramus, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis, terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, foenetis, montibus, vallibus, sylvis, nemoribus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, allodiis, item censibus ordinariis et extraordinariis, taxis, datiis, collectis, servitiis, muneribus, caeterisque redditibus et proventibus, generaliterque quarumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ubivis habitis et existentibus, in et ad easdem portiones possessionarias praedictas de iure et ab antiquo spectantibus et pertinentibus, spectareque et pertinere debentibus, sub suis veris et antiquis metis et limitibus, memorato domino Urbano et per eum nobilibus Blasio et Johanni de Nagÿluche, fratribus suis, necnon Ladislao filio eiusdem Blasii ac

¹ Gáj, Cseremosnó és Sztubnya (máskép Lehota). Lásd a LXXXVI. szám alatti adásvételi okmányt.

Damjano, Clementi, Vrbano, Thomae et Gregorio, filiis Johannis praedicti, atque Francisco filio condam Benedicti, fratris praenotatorum domini Vrbani, Blasii et Johannis, haeredibusque suis et haeredum suorum successoribus et posteritatibus universis de manibus nostris propriis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, habendas pariter et possidendas aut quovis faciendas, nullum ius, nullamve iuris seu domini proprietatem, quod et quam nos in eisdem hactenus habuissemus, aut in futurum habere speraremus, nobis in eisdem reservando, sed omnino in praefatos dominum Vrbano, Blasium et Johannem, fratres suos, necnon Ladislaum, Damjanum, Clementem, Vrbano, Thomam et Gregorium eorundem ac Franciscum, praetacti condam Benedicti filios, eorundemque haeredes et haeredum suorum successores et posteritates universos pleno iure nostro transferimus, salvo iure alieno. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras, sigilli nostri autentici, quo utimur, signeto sub impresso roboratas, munitas et consignatas eisdem ad eorundem cautelam duximus gratiose concedendas. Datum Budae in pallatio nostrae specialis residentiae, in festo sanctarum undecim millium virginum et martyrum, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.